INDICAÇÃO Nº 245/2006

Senhor Presidente,

 O Vereador  infra-assinado indica ao Executivo Municipal,  na
forma regimental, a necessidade de se realizar uma limpeza em um lote de
terreno situado à Rua Francisco Bernardes Primo, esquina com o Beco PC
2, no Bairro Américo Silva, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA

 Esta Indicação veio do Programa Rádio Câmara, fruto de uma
reivindicação da Sra. Maria Eliete e de seus vizinhos no Bairro Américo
Silva.

 Segundo a mesma, tem um lote próximo à sua residência – no
Beco PC 2, n.º 32 e se encontra bastante sujo e com muito mato. Com
isto,  vem  aparecendo  cobras,  ratos  e  outras  pestes,  trazendo  grande
transtorno  aos  moradores  das  imediações.  O  lote  fica  perto  da  Rua
Francisco Bernardes Primo,  esquina com o Beco PC 2.  Os moradores
pedem solução imediata.

 Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2006.

JOANES BOSCO JANUÁRIO
Vereador